

## سیستم سیاسی

در سوئیس، قدرت سیاسی به سه سطح تقسیم می شود: شورای دولتی، شورای ایالتی (ایالت های فدرال) و شورای شهری. سوئیس ها می توانند در مورد مسائل سیاسی رای دهند.

### دولت ایالتی سوئیس

دولت ایالتی سوئیس از سال 1848 وجود داشته است. پایتخت آن برن است. در سوئیس قومیت، زبان یا مذهب یکسانی وجود ندارد. فرهنگ های مختلف به صورت خود جوش همدیگر را پیدا کرده اند. به همین دلیل است که به آنها "ملیت خواسته شده" (Willensnation) گفته می شود.

### دولت فدرالیسم

در سوئیس از نظر سیاسی 26 ایالت و بیش از 2000 شورای شهر بسیار مستقل از یکدیگر هستند، اینجا موضوع "فدرالیسم" مطرح است. هر ایالت و شورای شهر ساختار دولتی خود را دارد. ایالت Basel-Stadt قانون اساسی و دولت، پارلمان و دادگاه های خاص خود را دارد. برای خیلی از وظایف دولتی، استانها/ولایت ها و شوراهای شهری مسئول هستند به همین دلیل است که، برای مثال، سیستم مدرسه از ایالتی به ایالت دیگر متفاوت است. قوانین دولتی برای تمام سوئیس اعمال می شود. علاوه بر این، ایالت ها قوانین خاص خود را دارند که فقط در داخل ایالت اعمال می شود. شورای شهرها نیز می توانند قوانین خود را صادر کنند. دولت، ایالت ها و شورای شهرها مالیات می گیرند تا بتوانند از عهده وظایف برآیند.

### تفکیک قوا

قدرت سیاسی نباید در چند فرد یا ارگان متمرکز شود. به همین دلیل است که قدرت دولتی در سوئیس و در ایالت ها بین سه قدرت مستقل تقسیم می شود: قوه مقننه (قانون گذار)، قوه مجریه (قوه مجری قانون) و قوه قضائیه (قوه محاکمه ای). در ایالت Basel-Stadt، مقامات زیر مسئول این وظایف هستند:

- قوه قانونگذاری: شورای بزرگ (Grosser Rat) 100 عضو که هر چهار سال یکبار توسط مردم انتخاب می شوند
- قوه اجرایی: شورای حکومتی (Regierungsrat) (7 عضو که هر چهار سال یکبار توسط مردم انتخاب می شوند)
- قوه قضائیه: دادگاه های مختلف (Gerichte)

در سطح ایالتی در بازل اشتاد یک ویژگی خاص وجود دارد: پارلمان، دولت و دادگاه های ایالتی بازل اشتاد نیز مسئولیت شورای شهر بازل را بر عهده دارند. دو شهرداری ریهن و بتینگن نیز دارای یک قوه مقننه شورای ساکنان (Einwohnerrat) و یک مجریه (شورای شهرداری، Gemeinderat) هستند. در سطح فدرال، قوه مقننه دارای دو مجلس است: شورای ملی و شورای ایالتی. شورای ملی (7 عضو) (Bundesrat) شورای فدرال نامیده می شود. همچنین دادگاه های مختلفی در سطح ملی وجود دارد. به عنوان مثال، تصمیمات دادگاه های ایالتی را می توان به دادگاه عالی فدرال به عنوان مرجع عالی تجدید نظر ارجا کرد.

## حقوق دموکراتیک

مردم سوئیس می توانند رای دهند و انتخاب کنند. آنها نهادهای سیاسی را در سطح فدرال و همچنین در شورای شهر و ایالتی انتخاب می کنند. آنها می توانند خودشان را نیز کاندید کنند. رفراندوم در مورد مسائل سیاسی نیز وجود دارد. در اینجا شهروندان می توانند در شورای شهر، در ایالات و در سطح فدرال (دموکراسی مستقیم) رای بدهند. شهروندان همچنین می توانند پیشنهادات خود را رای گیری کنند. برای این کار، آنها باید رای گیری های مردمی را آغاز کنند. خارجیانی که در ایالت Basel-Stadt زندگی می کنند، مجاز به رای دادن و انتخابات نیستند. اما اگر دغدغه های سیاسی دارند می توانند از مقامات درخواست کنند. آنها همچنین می توانند در کمیسیون ها، گروه های علاقه مند یا باشگاه ها شرکت کنند.

## حقوق بنیادین یا حقوق اساسی

قانون اساسی فدرال (Bundesverfassung) حاوی اصول عالی حقوقی سوئیس است. بخش مهمی از قانون اساسی فدرال حقوق اساسی است که بر اساس کنوانسیون اروپایی حقوق بشر (EMRK) است. آنها از وجود انسان محافظت می کنند، برای مثال (حق زندگی، یا حق کمک در مواقع اضطراری). و از افراد در برابر خشونت دولتی یا گروه ها از اکثریت محافظت می کنند. هدف آنها تضمین این است که هیچ کس علیه سایر افراد به دلیل منشاء، نژاد، مذهب، جنسیت یا گرایش جنسی آنها تبعیض قائل نشود. افرادی که مورد تبعیض نژادی قرار می گیرند می توانند در ایالت Basel-Stadt از حمایت و مشاوره رایگان بهره مند شوند. آزادی مذهب، آزادی عقیده و آزادی مطبوعات در سوئیس حاکم است.

## اطلاعات بیشتر (لینک ها، نشانی های مهم، مدارک کمکی)

[www.hallo-baselstadt.ch/fa/canton-basel-stadt/political-system](http://www.hallo-baselstadt.ch/fa/canton-basel-stadt/political-system)